


Atal Nagar, the 19th June 2023

NOTIFICATION

No. F 5-3/VIII-Trans./2022. In exercise of the powers conferred by Section 65 of the Motor Vehicle 
Act, 1988 (No. 59 of 1988) and Section 21 read with Section 23 of the  Chhattisgarh Motoryan Karadhan 
Adhiniyam, 1991 (No. 25 of 1991), the State Government, hereby, makes the following amendment in the said 
Act, namely:-

AMENDMENT

In Schedule of the said Adhiniyam,-

After Third Schedule, the following Schedule shall be added, namely:-



Concession in Motor Vehicle Tax

S.No.   Purpose Concession in Motor Vehicle Tax
(1) (2) (3)

   1. If the vehicle 
is registered 
on production 

then on 
production of 

scrapping 
certificate at 
the time of 
registration of 
the motor 
vehicle.

Concession in motor vehicle tax 
(in percentage) in case of non-
transport vehicles, which can be 
availed up to 15 years from the 
date of registration.

Concession in motor vehicle tax in case of 
transport vehicles, which can be used for 08 
years from the date of registration. 

For Life time 
Taxable Vehicle

For Quarterly 
tax payable 
vehicle

For Life time 
Taxable 
Vehicle

For 
Quarterly 
tax payable 
vehicle

For Monthly 
tax payable 
vehicle

25 percent tax 
exemption

Exemption 
from initial 04 
quarterly tax 
amount

15 percent tax 
exemption

Exemption 
from initial 
04 
quarterly 
tax amount

Exemption 
from the 
amount 
equal to 
spare tax of 
initial 03 
months

(a) a motor cycle,
(b) an invalid carriage,
(c) a light motor vehicle,
(d) a medium passenger motor vehicle,
(e) medium goods vehicle,
(f) heavy passenger motor vehicles,
(g) heavy goods vehicle,
(h) e-rickshaw,
(i) e-cart,
(j) any other motor vehicle of a specified description.

        The concession shall be applicable to similar types of vehicles as classified above.

Condition for scrapping of 
vehicles

Discount Remark

(1) (2) (3)
scraping through the Registered 
Vehicle Scrapping Facility 
(RVSF)center

Full waiver in motor vehicle 
tax, penalty and interest amount 
for the preceding one year from 
the date of scrapping

But such vehicles whose motor 
vehicle tax has been deposited,
the amount of such motor 
vehicle tax, penalty and interest 
will not be refundable or 
adjustable under any 

              This notification shall be effective from the date of publication in the Official Gazette.

        By order and in the name of the Governor of Chhattisgarh,
R.P. PANDAY, Deputy Secretary.


